



Dąbie 09.04.2020 r.

Odpowiedzi na zapytanie z dnia 08.04.2020 do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na:
**„Kształtowanie przestrzeni publicznej na terenie Gminy Dąbie
w miejscowościach Kupinin, Domanin i Chełmno”**

Pytanie 1:

W jakim terminie Zamawiający przewiduje podpisanie umowy i rozpoczęcie robót, jeżeli termin wykonania jest przewidziany na 29.05.2020 r.?

Odpowiedź:

Zamawiający przewiduje podpisanie umowy w kwietniu 2020 r. w terminie zgodnym z art. 94 ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 z późn. zm.). Przekazanie placu budowy nastąpi w dniu zawarcia umowy z Wykonawcą zadania, w związku z czym rozpoczęcie robót może nastąpić w dniu zawarcia umowy i przekazania placu budowy.

Pytanie 2:

Zamawiający w rozdziale VIII ppkt. 7 wymaga:

„Zamawiający wymaga, aby wśród pracowników Wykonawcy bezpośrednio uczestniczących w wykonaniu zamówienia co najmniej 45% pracowników stanowiły osoby niepełnosprawne w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu osób niepełnosprawnych”

Uważam, że ten wymóg bardzo zawęży i ograniczy uczestnictwo w w/w postępowaniu.

Proszę o zmianę w/w wymagań, gdyż branża ta wymaga sprzętu specjalistycznego takiego jak: koparki, zagęszczarki które nie mogą być obsługiwane przez osoby niepełnosprawne.

Odpowiedź:

Na podstawie art. 29 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający określił wymagania związane z realizacją zamówienia, które obejmują aspekty społeczne związane z zatrudnieniem, tj. co najmniej 45% pracowników Wykonawcy stanowić muszą osoby niepełnosprawne w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych. Zamawiający nie zamierza odstąpić od ww. wymagań. Zamawiający wymaga: co najmniej 45% pracowników Wykonawcy



stanowić muszą osoby niepełnosprawne w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych. Zamawiający nie wymaga aby 100% pracowników Wykonawcy stanowiły osoby niepełnosprawne w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych.

Zamawiający informuje, że realizacja polityki społecznej zmierzającej do wsparcia grup marginalizowanych zawodowo, w tym wypadku osób niepełnosprawnych, jest podstawowym obowiązkiem władz publicznych, w szczególności realizujących zadania w zakresie inwestycyjnym z wykorzystaniem trybu zamówień publicznych. Zamawiających z przyczyn oczywistych nie zgadza się z tezą pytającego, iż osoby niepełnosprawne nie są w stanie pracować w sposób równoważny pracy osobom pełnosprawnym. Twierdzenie takie, gdyby zostało zaakceptowane przez Zamawiającego, oznaczałoby dyskryminację osób niepełnosprawnych. W tym kontekście, żądanie pytającego nie może być uwzględnione. Zamawiający nadmienia na zakończenie, że nic nie stoi na przeszkodzie, aby dowolny wykonawca posiadał strukturę zatrudnienia pozwalającą na osiągnięcie zakładanego przez Zamawiającego wskaźnika. Należy uznać, że zasady udzielenia zamówienia publicznego nie mogą być zarazem ustalone przez pryzmat wniosków potencjalnych wykonawców, podyktowanych tym, że nie zdołali dostosować swoich struktury organizacyjnej i możliwości wykonawczych, do prawidłowego wykonania zamówienia, zgodnie z warunkami wynikającymi z SIWZ.

Pytanie 3:

Czy jeżeli Wykonawca zamierza powierzyć część zamówienia Podwykonawcy, to czy ten Podwykonawca musi też spełniać warunek udziału w postępowaniu zawarty w SIWZ rozdział VIII ppkt. 7?

Odpowiedź:

Jeżeli Wykonawca zamierza powierzyć część zamówienia Podwykonawcy, to ten Podwykonawca musi też spełniać warunek udziału w postępowaniu zawarty w SIWZ rozdział VIII ppkt. 7.

BURMISTRZ
Tomasz Ludwicki